ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
a)

Da DiZa Ar
Recebido emtiiÁ.../(0/3..../n4de A BE de Lei

a EM Projeto Decreto
a Horsa OS = ja lgaetivo |

37 - — | JProjeto Resolução e Ro
O | Registrado sob o nº S0F 1Ão2s [| ]Requerimento 13f104)
5 à — Viindicação
E | Sessão de 13103 sd é... | L IMoção

móridIadbabb-omto | JEmenda
Funcionário.........h. RETO R-eeceeeos

AUTOR: Vereador ar Kastanha — PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e legais,

seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Mauro Luiz

Batista com cópias ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento,

Urbanismo e Obras Públicas Ronaldo Angelo de Almeida e Excelentíssimo Senhor

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais Márcio de Barros Albuquerque, para

que se faça o serviço de Limpeza, reparo, nivelamento e abertura de via nas ruas Roberto

Scaff, Álvaro Pontes, Antônio Nogueira e Quintino Bocaiuva, bairro Da Serraria. Adendo

a esta reivindicação, requeiro aos Senhores a implantação de drenagem e pavimentação

com massa asfáltica desta determinada localidade, ao derredor do Mercado LEVE MAX.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo a reivindicação dos moradores daquela região, e após visita

em loco foi constatado a situação precária das ruas citadas, em certo ponto o mato toma

conta das ruas, buraco, lixo entre outros no qual aos torna intransitável, levando em

consideração que as ruas acima são de grande movimento, interligando grandes bairros

e na proximidade de Escola, ESF, Mercados, Residências e outros.

Aguardando suas dignas providências, ao ensejo queira acolher nossos

antecipados agradecimentos, renovando-lhe o testemunho do mais alto apreço e

consideração.

Sala das Sessões, 08 maio de 2025.

KASTANHA-
-PSDB-

Sala das Sessões, 08/de maio de 2025.

Ver.: - DÔKASTANHA-